
BOLETIN EXTRAORDlNAlilO DEL DIA 3 DE JULIO DE 1936 

SUBSECBETHRIH DE TRilBllJO Y W m S O D l i L - S i O m i m DE E S T R I B i l 
Rectificación del Censo electoral correspondiente al año 1935, ordenada por Decreto 

de 7 de Septiembre de 1935 

Provincia de Palencia Término municipal de Villaeles de Valdavia 

Sección única 
L I S T A D E F I N I T I V A de ios electores de la expresada Sección, formada en virtud de lo dispuesto en el art. 5." del expresado Decreto 
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APELLIDOS Y NOMBRK IJKL KLEOTOR 

Andrés C í lvo , Albino. 
Ayuela Campo, Migue!. 
Ayuela Campo, Serapio. 
Ayuela Diez, Emeteria. 
Ayuela González, Pedro. 
Ayuela Merino, Juan. 
Ayuela Montes, Teodoro. 
Baños Padierna, Felisa. 
Barreda Campo, Mariano. 
Barreda Diez, Gerardo. 
Barreda Diez, Mariano. 
Barreda González, Agripina. 
Barreda González, Maura. 
Barreda Gutiérrez, Alberta. 
Barreda Gutiérrez, Arturo. 
Barreda Gutiérrez, Aurelia. 
Barreda Merino, Angel. 
Barreda Merino, Beatriz. 
Barreda Merino, M.® Dolores. 
Barreda Puebla, Angel. 
Bravo Garda, Policarco. 
Cabañas Fernández, Donato. 
Cabañas Fernández. lidefonsa. 
Cabañas Tejedor, Cesáreo. 
Cabezón, Barreda, Moisés. 
Cabezón Barreda, Natividad. 
Cabezón Barreda, Dionisio. 
Calvo Calvo, Ana. 
Calleja Mazuelas, Anselmo. 
Campo Diez, Esperanza. 
Campo Espinosa, Felipe. 
Campo Norlega, Dionisio. 
Campo Noriega, Eutimia. 
Campo Noriega, Evangelina. 
Campo Noriega, María. 
Corral Llórente, Emeterio. 
Corral Mazuelas, Tomasa. 
Corral Mazuelas, }uan. 
Cruz Cuesta, Victoria (de la). 
Diez Diez, Aurelia. 
Diez Fernández, Abllia. 
Diez Fernández, Bernardo. 
Diez Martin, Antonia. 
Diez Noriega, Clorinda. 
Diez Noriega, Suceso. 
Diez Varga, Germán. 
Diez Varga, ¡osé. 
Diez Varga, Lucila. 
Espinosa Martin, Ricardo. 
Fernández Ayuela, Adelina. 
Fernández Fernández, Calixta. 
Fernández Franco, Gabriela. 
Fernández Heras, Amalia. 
Fernández Heras, Ceferino. 
Fernández León, Modesta. 
Fernández Olmo, Julia. 
Fraile Pastor, Argimiro. 
Fraile Pastor, Diómedes. 
Franco del Dujo, Restituto. 
Franco Fraile, Santiago. 
Franco Martín, Remigio. 
Franco Ruela, María Asunción. 
García Herrero, Micaela 
García Salvador, Apolinar. 
García Santos, Benita. 
Gaicía Tejedor, Vidal. 
García Valles, Benita. 
Gi l Bahillo, Fe. 
G imón Diez, Manuel. 
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Varón 60 
1 

Alta. Secretario. Si 

Idem 61 Obispo. Labrador. Si 

Idem 32 Idem. PHstor. Si 

Hemb. 49 Idem. Su sexo. Si 

Varón 30 Plaza. Labrador. Si 

Idem 72 Idem. Propietario. Si 

Idem 76 Arrabal. Idem. Si 

Hemb. 26 Plazuela. Su sexo. Si 

Varón 80 Puente. Labrador. Si 

Idem 41 Arrabal. Idem. Si 

Idem 51 Plaza. Idem. Si 

Hemb. 50 Alta. Su sexo. Si 

Idem 44 Idem. Idem. Si 

Idem 39 Plaza. Idem Si 

Varón 44 Arrabal. Labrador. Si 

Hemb. 48 Obispo. Su sexo. Si 

Varón 57 Rincón. Labrador. Si 

Hemb. 50 Alta. Su sexo. Si 

Idem 39 Puente. Idem. No 

Varón 80 Arrabal. Labrador. Si 

Idem 65 Ronda. Idem. Si 
Idem 49 Obispo. Idem. Si 

Hemb. 52 Plaza. Su sexo. Si 

Varón 80 Puente. Labrador. Sí 
Idem 24 Alta. Idem. Si 

Hemb. 26 Obispo. Su sexo. S) 
Varón 51 Alta. Labrador. Si 
Hemb. 53 Idem. Su sexo. Si 
Varón 31 Obispo. Labrador. SI 
Hemb. 61 Idem. Su sexo. Si 
Varón i 72 Idem. Labrador. Si 
Idem i 30 Alta. Idem. Si 

Hemb. 44 Plaza. Su sexo. Si 
Idem 27 Arrabal. ! Idem. Si 
Idem 41 Puente. Idem. Si 

Varón ! 50 Arrabal. Labrador. Si 
Hemb. 26 Puente. Su sexo. Si 
Varón 26 Idem. Jornalero. Si 
Hemb. 27 Obispo. Maestra. Si 
Idem 71 Arrabal. Su sexo. Si 
Idem 48 Plaza. Idem. Si 

i Varón 34 Idem. jornalero. SI 
Hemb. 68 Puente. Su sexo. SI 
Idem 57 Idem. Idem. Si 

1 Varón 76 Plaza. Labrador, Si 
Idem 36 Idem. Idem. Si 
Idem 36 Idem. Jornalero. Si 

Hemb. 29 Obispo. Su sexo. Si 
Varón 58 Puente. Caipiniero. Si 
Hemb. 23 Ata. Su sexo. Si 
Idem 75 Puente. Idem. Si 

Varón 38 Plaza. > Si 
Hemb. 57 Alta. Su sexo. Si 
Varón 50 Idem. Pdbior. Si 
Hemb. 81 Puente. Su sexo. Si 
Idem 4U Riocón. Idem. Si 

Varón 59 Obispo. Labrador. Si 
Idem 63 Plaza. Idem. Si 
Idem 42 Idem. Idem. Si 

Si 

Si 

Si 

Idem 34 Idem. Médico. 
Si 

Si 

Si 

Si 

Idem 71 Idem. Labrador. 

Si 

Si 

Si 

Si 
Hemb. 49 Puente. Su sexo. 

Si 

Si 

Si 

Si 
Idem 66 Alta. Idem. No 

Si 

Si 

Si 

Si 

Si 

Si 

Varón 24 Plaza. Jornalero. 

Su sexo. 

No 

Si 

Si 

Si 

Si 

Si 

Si 

Hemb. 46 Idem. 
Jornalero. 

Su sexo. 

No 

Si 

Si 

Si 

Si 

Si 

Si 

Varón 33 1 ObUpo. Labraclor. 

No 

Si 

Si 

Si 

Si 

Si 

Si 

Hemb. 42 Arrabal. Su sexo. 

No 

Si 

Si 

Si 

Si 

Si 

Si 

Idem 38 Puente. Idem. 

No 

Si 

Si 

Si 

Si 

Si 

Si 
Varón 36 Idem. Jornalero. 

No 

Si 

Si 

Si 

Si 

Si 

Si 



N li mero 
de 

orden 
•n la 

Sección 

APKr-LlOOS y NOMBRE DEL ELECTOR 

70 
71 
72 

73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 

90 
91 
9?. 
93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 
118 
119 
120 
121 
122 
123 
124 
125 
126 
127 

128 
129 
130 
131 
132 
133 
134 
135 
136 
137 
138 
139 
140 
141 
142 
143 
144 
145 
146 
147 
148 
149 
150 
151 
15¿ 
153 
154 
155 
156 
157 

158 
159 
160 
161 
162 
163 

González Ayuela, Eutiquia. 
González García, Victorina. 
González González, María Paz. 
González Martín, Antonio. 
González Martínez, Eutimia. 
González Ortega, Pedro. 
González Pastor, Pablo. 
González Treceño, Felisa. 
González Treceño, Perpétua. 
Gutiérrez Campo, Juliana. 
Gutiérrez Castrillo, Francisco. 
Gutiérrez González, Sandalio. 
Gutiérrez Pérez, Mariano. 
Gutiérrez Pérez, Pablo. 
Gutiérrez Relea, Lidia. 
Gutiérrez Relea, Sindimio. 
Gutiérrez Relea, Valentina. 
Heras González, Genara. 
Heras González, Lucía. 
Hospital García, Cirilo. 
Herreio Barreda, Segundo. 
Herrero Campo, Cayo. 
Herrero Campo, Claudia. 
Herrero Diez, Francisco. 
Herrero Diez, Macrína. 
Herrero Diez,Teodomira. 
Herrero Franco, Eleuterio. 
Herrero García, Gerardo. 
Herrero García, Magnérico. 
Herrero Iglesias, Petra. 
Herrero Merino, Benito. 
Herrero Merino, M." Carmen. 
Herrero Meiino, Maria. 
Herrero Merino, Mariano. 
Laso Gutiérrez, Herminia. 
Laso Gutiérrez, M.® Cruz. 
López González, Bernardino. 
López González, Ladislao. 
López González, Maximiliano. 
López González, Pablo. 
López González, Víctor. 
Martín Calvo, Crisanto. 
Martín Campo, Ana. 
Martin Fernández, Leonardo. 
Marlín Garrido, Marcelino. 
Martín Gutiérrez, Orencia. 
Martín Herrero, Fausto. 
Martín Sastre, María. 
Martín Sastre, Silvino. 
Mazuelas Fernández, Tomasa. 
Mazuelas González, Marina. 
Mazuelas González, Paulino. 
Mazuelas González, Pedro. 
Mazuelas González, Rafaela. 
Mazuelas Merino, Maudilia. 
Mazuelas Merino, Sabina. 
Merino Rodríguez, Aquilino. 
Merino Rodríguez, Fidela. 
Montes Pastor, Elias. 
Noriega Noriega, Baltasar. 
Noriega Noriega, María. 
Noriega Noriega, Severiana. 
Noriega Puebla, Constantina. 
Noriega Puebla, Juana. 
Noriega Puebla, Rosa. 
Olmo García, Perfecta. 
Ortega González, Máximo. 
Ortega Heras, Tomasa. 
Ortega Macho, Martín. 
Ortega Terán, Doroteo. 
Pastor González, Valeriana. 
Pastor González, Vidala. 
Payo Pérez, Concha. 
Peral Herrero, Félix. 
Peral Herrero, Paula. 
Pérez Pajares, Fileta. 
Peña Merino, Francisco. 
Peña Ptña , Plácido. 
Polanco Calvo, Manuela. 
Puebla Pastor, Aniceta. 
Puebla Pérez, Dionisio. 
Relea Diez, Adriano. 
Relea Diez, Felisa 
Revilla Martín, Amparo. 
Revilla Montes, Antonia. 
Rodríguez Aparicio, M.* Mercedes. 
Rodríguez Btavo, Samuel. 
Rodríguez Cófreces, Isabel. 
Rodríguez Mt-rin , Casimira. 
Rodríguez Pérez, Balbina. 
Rodiíguez Pérez, Mariano. 
Rodríguel Polanco, Juan. 
Rodríguez Polanco, Julio. 
Rodríguez de la Puebla, Antolín. 
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Hemb. 35 Plaza. Su sexo. Si 
Idem 49 Idem. Idem. Si 
Idem 78 Puente. Idem. Si 

Varón 51 Alta. Jornalero. Si 
Hemb. 64 Puente. Su sexo. Si 
Varón 44 Arrabal. Herrero. Si 
Idem 48 Alta. Labrador. Si 

Hemb. 35 Idem. Su sexo. Si 
Idem 41 Plaza, Idem. Si 
Idem 57 Ronda. Idem. Si 

Varón 61 Obispo. Labrador. Si 
Idem 78 Puente. Idem. Si 
Idem 43 Plaza. Panadero. Si 
Idem 47 Alta. Labrador. Si 

Hemb. 33 Obispo. Su sexo. Si 
Varón 25 Idem. Jornalero. Si 
Hemb. 27 Idem. Su sexo. Si 
Idem 55 Idem. Idem. Si 
Idem 42 Plaza. Idem. Si 

Varón 50 Idem. Jornalero. Si 
Idem 32 Rincón. Labrador. Si 
Idem 42 Plaza. Idem. S. 

Hemb. 58 Idem. Su sexo. Si 
Varón 31 Obispo. Jornalero. Si 
Hemb. 27 Puente. Su sexo. Si 
Idem 35 Plaza. Idem. Si 

Varón 48 Alta. Pastor. Si 
Idem 31 Puente. Jornalero. Si 
Idem 42 Alta. Pastor. Si 

Hemb. 55 Idem. Su sexo. Si 
Varón 60 Puente. Labrador. Si 
Hemb. 43 Plaza. Su sexo. Si 
Idem 55 Obispo. : Idem. Si 

Varón 52 Idem. 1 Labrador. Si 
Hemb. 39 Plaza. Su sexo. Si 
Idem 28 Ronda. i Idem. Si 

Varón 41 Plaza. i Industrial. Si 
ídem 34 Puente. ¡ Comerciante. Si 
Idem 30 Idem. ! Labrador. Si 
Idem 26 Idem. Chofer. Si 
Idem 31 Idem. t Labrador. Si 
Idem 29 Alta. I Idem. Si 

Hemb. 59 Obispo. 1 Su sexo. Si 
Varón 37 Puente. Jornalero. Si 
Idem 41 Plaza. 1 Labrador. Si 

Hemb. 27 Idem. i Su sexo. Si 
Varón 54 Alta. ! Molinero. Si 
Hemb. 27 Idem. Su sexo. Si 
Varón 29 Idem. Molinero. Si 
Hemb. 78 Plaza. Su sexo Si 
Idem 71 Idem. Idem. Si 

Varón 42 Idem. Labrador. Si 
Idem 49 Puente. Idem. Si 

Hemb. 53 Alta. Su sexo. Si 
Idem 40 Plaza. Idem. Si 
Idem 46 Puente. Idem. Si 

Varón 37 Alta. Labrador. Si 
Hemb. 39 Plaza. Su sexo. Si 
Varón 23 Alta. Labrador. Si 
Idem 67 Plaza. Idem. Si 

Hemb. 72 Obispo. Su sexo. Si 
Idem 70 Plaza. Idem. Si 
Idem 35 Idem. Idem. Si 
Idem 32 Idem. Idem. Si 
Idem 23 Idem. Idem. Si 
Idetr 55 Obispo. . !! Idem. No 

Varón 26 Idem. Jornalero. Si 
Hemb. 27 Idem. Su sexo. Si 
Varón 49 Idem. Pastor. Si 
Idem 40 Puente. Labrador. Si 

Hemb. 51 Alta. Su sexo. Si 
Idem 46 Idem. ' Idem. No 
Idem 26 Plaza. ; Idem. Si 

Varón 29 Arcabal. i Jornalero. Sí 
Hemb. 31 Obispo. i Su sexo. , Si 
Idem 61 Puente. ' Idem. Si 

Varón 32 Alta. Pastor. 1 Si 
Idem 80 Idem. Labradqr. Si 

Hemb. 71 Ronda. : Su sexo. Si 
Idem 63 Plaza. i Idem. Si 

Varón 26 Puente. Jornalero., , Si 
Idem 52 Plaza. Carnicero. . .. ^ ... Si 

Hemb. 52 Obispo. Su sexo. Si 
Idem 23 Plaza. Idem. Si 
Idem 28 Arrabal. Idem. Si 
Idem 35 Alta. Idem. ' Si 

Varón 56 Puente. j Pasante. Si 
Hemb. 61 Ronda. Su sexo. Si 
Idem 73 Plaza. Idem. Si 
Idem 35 Idem. Idem. Si 

Varón 62 Campillo. Carretero. Si 
Idem 32 Ronda. Labrador. Si 
Idem 34 Alta. Idem. Si 
Idem 39 Puente. Idem. Si 



Número 
de 

orden 
•n la 

S»e«i¿n 

APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR SEXO 

1 
EDAD j 
(aftoH r 

nuinpli-
dOH) 

DOMICILIO 
(klla (o pUzK,«t«.)y nimero d« la eaMa 

En loK Ayaataotieatoi roralM: 
Barrio, al4«a o «ntidad 

1 

ProÍMiin, on )i« n ooopaoi^n I 

jBab« 

iMT y M-

•ríbM 

164 Rodríguez Treceño, Obdulia. Hemb. 39 Alta. 

1 

Su sexo. Si 
165 Ruiz Mazuelas, José. Varón 48 Idem. Labrador. Si 
166 Salazar iVleríno, Casilda. Hemb. 34 Puente. Su sexo. Si 
167 Sattipedo Fernández, Faustino. Varón 50 Plaza. Labrador Si 
168 Sánchez Pérez, Bonifacia. Hemb. 48 Idem. Su sexo. Si 
169 Santos Barreda, Esteban. Varón 25 Alta. Labrador. : Si 
170 Santos Caro, Felicitas. Hemb. 50 Plaza. Su sexo. ! Si 
171 Santos Caro, Marcelino. Varón 62 Idem. lornalero. SI 
172 Santos Caro, Paulino. Idem 57 Alta. Labrador. Si 
173 Santos Noriega, Carmen. Hemb. 38 Plaza. Su sexo. Si 
174 Santos Noriega, Fldela. Idem 34 ^ Puente. Idem. Si 
175 Santos Noriega, Florencio. Varón 39 Plaza. Si 
176 Sastre Casas, Antonia. Hemb. 51 Alta. Su sexo Si 
177 Toledo Antolín, Valeria. Idem 43 Idem. Idem. No 
178 Treceño Fernández, Antonia. Idem 63 Idem. Idem. Si 
179 Treceño Fernández, Formerio. Varón 56 Idem. Labrador Si 
180 Treceño González, Juan. Idem 35 Plaza. Idem. Si 
181 Treceño Martin, Gerardo. Idem 59 Ronda. Sacerdote. ¡ Sí 
182 Valles Cabañas, Florentina. Hemb. 24 Plaza. Su sexo. ! Si 
183 Valles Campo, Eulalia. Idem 34 Alta. Idem. Si 
184 Valles del Dujo, Concepción. Idem 32 Rincón. Idem. 1 Si 
185 Valles Franco, Benedicta. Idem 26 Alta. Idem. Si 
186 Valles Santos, Bernabé. Varón 60 Plaza. Caminero. Si 
187 Valles Santos, Silvino. Idem 34 Idem. Labrador, Si 
188 1 Varga Puebla, Emilia. Hemb. 65 Obispo. Su sexo. Si 

Como Jefe de la Sección provincial de Estadística 

CERTIFICO: Que la lista que precede es la definitiva de electores de esta Sección, formada por esta Jefatura de conformidad 
con lo prevenido en el artículo 5." del Decreto de la Presidencia del Consejo de Ministros de 7 de Septiembre de 1935. 

EL GOBJRNRDOR CIVIL, • Ciriaco Ficrro de la Peña 
Antonio Boix Roig 

T 

ir: 



BOLETIN EXTRAORDIN AMO DEL DIA 3 DE JULIO DE 1936 

Subsecretaría de Trabajo y Acción Social. - Subdirección general de Estadística 
Rectificación del Censo electoral correspondiente al año 1935, ordenada por Decreto 

de 7 de Septiembre de 1935 

Provincia de Falencia Término municipal de Villaeles de Valdavia 

Sección única 
LISTA ADICIONAL de los residentes en la demarcación de la expresada Sección, que adquirirán el derecho de sufragio antes del 

dia 30 de Noviembre de 1936. 

N4mero 
de 

APELLIDOS Y NOMBRE D E L ELECTOR Sexo 
EDAD 
(Año« 

cumpli 
doH) 

DOMIOIIJO 
OKilf! (0 piniu «to.) y núniitro de la onaa Profesión, oficio u ocupación 

f;8Rbe 
lewr y 

Pecha en que adquiere 
el derecho de sufragio 

orden APELLIDOS Y NOMBRE D E L ELECTOR Sexo 
EDAD 
(Año« 

cumpli 
doH) 

DOMIOIIJO 
OKilf! (0 piniu «to.) y núniitro de la onaa Profesión, oficio u ocupación 

f;8Rbe 
lewr y 

en la 
Sección 

EDAD 
(Año« 

cumpli 
doH) Kn los AyuntamlAntoH rurales; 

Itarrlo, Aldea 0 mitidad 
escribir? Día Mes Año 

1 Ayuela Martín, Higinia. ! Hemb. 2 2 Obispo. Su sexo. 
1 

SI i 24 
1 

Mayo. 1936 

2 Bercedo González, Esteban. : Varón 2 2 Plaza. Labrador. SI 26 Enero. Idem 

3 Corral Mazuelas, María Mercedes. Hemb. 2 2 Puente. Su sexo. Si 28 Septiembre. Idem 

4 Gutiérrez Relea, Senén. Varón 2 2 Obispo. lornalero. 
Labrador. 

Si 8 Idem. Idem 

5 Herrero Diez, Victorino. Idem 2 2 Puente. 

lornalero. 
Labrador. ! SI 5 Idem. Idem, 

6 Martin Mazuelas, Gregorio. Idem 2 2 Alta. Idem. 1 Si 9 Mayo. Idem 

7 Ortega Heras, Santiago. Idem 2 2 Oblsdo. Jornalero. 
Su sexo. 

1 Si 2 2 Julio. Idem 

8 Rodríguez González, Martiniana. Hemb. 2 2 Puente. 
Jornalero. 
Su sexo. 1 Si 1 6 Octubre. Idem 

9 Santos Barreda, M.® Ascensión. ; Idem 2 2 Plaza. i Idem. 1 Si 1 1 Mayo. Idem 

Don Ciríaco Fierro de la Peña, Jefe de la Sección provincial de Estadística de Falencia 

CERTIFICO: Que la lista que precede es la definitiva de los residentes en la demarcación de la expresada Sección, que ad-
quirirán el derecho de sufragio antes del 30 de Noviembre de 1936, formada por esta Jefatura, de conformidad con lo dispuesto, 
en el Decreto de 7 de Septiembre de 1935 

V.» ¡B.» 

EL GOBERNADOR CIVIL, 

Antonio Boix Roig 

Ciríaco Fierro de la Peña 

I n p r a a U Frovinoial.—Pftl«naia. 


